
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
МИНИСТАРСТВО ПРОСВЈЕТЕ И КУЛТУРЕ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОДЛУКА 
О БРОЈУ РЕДОВНИХ И ВАНРЕДНИХ СТУДЕНАТА КОЈИ СЕ УПИСУЈУ  

У ПРВУ ГОДИНУ ПРВОГ ЦИКЛУСА СТУДИЈА И У ПРВУ ГОДИНУ ДРУГОГ 
ЦИКЛУСА СТУДИЈА У АКАДЕМСКОЈ 2015/16. ГОДИНИ  

НА ЈАВНИМ ВИСОКОШКОЛСКИМ УСТАНОВАМА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Бања Лука, април 2015. године 
  



 
         На основу члана 113. став 1. тачка г) Закона о високом образовању („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 73/10, 104/11, 84/12 и 108/13) и члана 43. став 3. Закона о Влади 
Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 118/08), Влада Републике Српске, 
на  сједници одржаној       априла 2015. године, доноси 

 
 

ОДЛУКУ 
О БРОЈУ РЕДОВНИХ И ВАНРЕДНИХ СТУДЕНАТА КОЈИ СЕ УПИСУЈУ  

У ПРВУ ГОДИНУ ПРВОГ ЦИКЛУСА СТУДИЈА И У ПРВУ ГОДИНУ ДРУГОГ 
ЦИКЛУСА СТУДИЈА У АКАДЕМСКОЈ 2015/16. ГОДИНИ  

НА ЈАВНИМ ВИСОКОШКОЛСКИМ УСТАНОВАМА 
 
 

I 
  

Овом одлуком утврђује се број редовних и ванредних студената који се уписују у прву 
годину првог циклуса студија и у прву годину другог циклуса студија у академској 2015/16. години 
на јавним високошколским установама у Републици Српској. 
 

II 
 

Утврђује се број од 6.753 редовна и ванредна студента који се уписују у прву годину првог 
циклуса студија у академској 2015/16. години на јавним високошколским установама у Републици 
Српској. 

 
III 

 
Утврђује се број од 3.380 студентa  на Универзитету у Бањој Луци, од тога је:  
1) 3.113 редовних студента, односно: 

‒ 860 студената чије се школовање финансира из буџета,  
‒ 2.060 студената који суфинансирају своје школовање и  
‒ 193 страна држављана, 

2) 267 ванредних студената. 
 

IV 
 

Утврђује се број од 2.928 студената  на Универзитету у Источном Сарајеву, од тога је: 
1) 2.758 редовних студената, односно: 

‒ 995 студената чије се школовање финансира из буџета,  
‒ 1.561 студент који суфинансира своје школовање и  
‒ 202 страна држављана,  

2) 170 ванредних студената. 
 

V 
 
Утврђује се број од 105 студената на Православном богословском факултету Свети  

Василије Острошки у Фочи, од тога је: 
      1) 75 редовних студената, односно:  

      - 55 студената чије се школовање финансира из буџета и  
     - 20 студената који суфинансирају своје школовање, 



2) 30 ванредних студената. 
 

VI 
 

Утврђује се број од 270 студената на Високој медицинској школи у Приједору, од тога је: 
1) 150 редовних студената, односно: 

‒ 150 студената који суфинансирају своје школовање, 
2) 120 ванредних студената. 

 
VII 

 
Утврђује се број од 70 студената на Високој школи за туризам и хотелијерство у Требињу, 

од тога је: 
  1) 50 редовних студената, односно: 

‒ 25 студената чије се школовање финансира из буџета и 
‒ 25 студената који суфинансирају своје школовање, 

2) 20 ванредних студената. 
 

VIII 
 

Утврђује се број од 2.257 редовних и ванредних студента који се уписују у прву годину 
другог циклуса студија у академској 2015/16. години на јавним високошколским установама у 
Републици Српској. 

 
IX 

 
Утврђује се број од 1.087 студената на Универзитету у Бањој Луци, од тога је:  
1) 739 редовних студената, односно: 

‒ 87 студената чије се школовање финансира из буџета,  
‒ 586 студената који суфинансирају своје школовање и  
‒ 66 страних држављана,  

2) 348 ванредна студента. 
 

X 
 
Утврђује се број од 1.130 студента на Универзитету у Источном Сарајеву, од тога је: 
1) 755 редовних студента, односно: 

‒ 25 студената чије се школовање финансира из буџета,  
‒ 589 студенaтa који суфинансирају своје школовање и  
‒ 141 страни држављанин, 

2) 375 ванредних студената. 
 

XI 
 

Утврђује се број од 40 студената на Православном богословском факултету Свети Василије 
Острошки у Фочи, од тога је: 

1) 20 редовних студената који суфинансирају своје школовање и  
2) 20 ванредних студената. 

 
 
 
 
 



XII 
 

Број студената који се могу уписати у прву годину првог циклуса студија у академској 
2015/16. години на Универзитету у Бањој Луци, по организационим јединицама, студијским 
програмима и облицима финансирања налази се у Прилогу 1. ове одлуке, који је њен саставни 
дио. 
 

XIII 
 

Број студената који се могу уписати у прву годину првог циклуса студија у академској 
2015/16. години на Универзитету у Источном Сарајеву, по организационим јединицама, 
студијским програмима и облицима финансирања налази се у Прилогу 2. ове одлуке, који је њен 
саставни дио. 
 

XIV 
 

Број студената који се могу уписати у прву годину првог циклуса студија у академској 
2015/16. години на Православном богословском факултету Свети Василије Острошки у Фочи, 
Високој медицинској школи у Приједору и на Високој школи за туризам и хотелијерство у 
Требињу, по студијским програмима и облицима финансирања налази се у Прилогу 3. ове одлуке, 
који је њен саставни дио. 
 

XV 
 

Број студената који се могу уписати у прву годину другог циклуса студија у академској 
2015/16. години на Универзитету у Бањој Луци, по организационим јединицама, студијским 
програмима и облицима финансирања налази се у Прилогу 4. ове одлуке, који је њен саставни 
дио. 
 

XVI 
 

Број студената који се могу уписати у прву годину другог циклуса студија у академској 
2015/16. години на Универзитету у Источном Сарајеву и на Православном Богословском 
факултету у Фочи, по организационим јединицама, студијским програмима и облицима 
финансирања налази се у Прилогу 5. ове одлуке, који је њен саставни дио. 
 

XVII 
 
Студентима који се први пут упишу у прву годину првог циклуса студија у академској 

2015/16. години на студијским програмима из области математике и физике на јавним 
високошколским установама, те испуне друге услове које утврди Министарство просвјете и 
културе, обезбиједиће се финансијска помоћ са конта 4161 – дознаке за студенте дефицитарних 
занимања. 
 

XVIII 
 

Кандидати приликом пријаве могу конкурисати на два или више студијских програма, с 
тим да право уписа могу остварити само на једном од изабраних студијских програма, а у складу 
са одобреним бројем студената на појединим студијским програмима. 

Поступак уписа студената високошколска установа ће проводити у складу са својим 
актима којима су уређени услови, провођење испита за упис и рангирање кандидата на студијске 
програме.  
 



XIX 
 

Одобрава се упис дјеце погинулих и несталих бораца ВРС која су положила пријемни 
испит, а нису се уписала на одређени студијски програм у оквиру одобрене уписне квоте. 
  

XX 
 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике 
Српске“. 
 
 
 
 
Број:   ПРЕДСЈЕДНИЦА ВЛАДЕ 
Датум:     април 2015. године 
 Жељка Цвијановић 
 
 
   



 
 

ПРИЛОГ 1. 
 

       Број студената који се могу уписати у  прву годину првог циклуса студија у академској 2015/16. години на Универзитету у Бањој Луци, 
приказан по организационим јединицама и студијским програмима 

 

РБ Организациона јединица 
 

Студијски програм 

Редовни студиј 
Ванредни 

студиј 

Укупно 
редовни и 
ванредни 

студиј 
Буџет Суфин. 

Страни  
држ. 

Укупно 
Укупно по 

факултетима 

1. Академија умјетности 

    Музичка  умјетност 17 42 1 60 

122 

0 

124    Ликовна   умјетност 2 23 0 25 0 

    Драмска             умјетност 6 25 6 37 2 

 
2. 

Архитектонско- 
грађевински факултет 

Архитектура 10 30 5 45 

135 

0 

135 Грађевинарство 10 30 5 45 0 

Геодезија 20 20 5 45 0 

3. Економски факултет Економија и пословно управљање 30 240 5 275 275 30 305 

 
4. 

 
Електротехнички факултет 

Рачунарство и информатика 60 60 2 122 

246 

0 

246 Електроника и телекомуникације 35 35 2 72 0 

Електроенергетика и аутоматика 25 25 2 52 0 

5. Машински факултет 

Производно машинство 25 30 0 55 

190 

0 

190 
Енергетско и саобраћајно машинство 25 30 0 55 0 

Мехатроника 25 30 0 55 0 

Индустријско инжењерство и менаџмент 10 15 0 25 0 

 
6. 

 
Медицински факултет 

Медицина 20 50 10 80 

195 

0 

215 
Фармација 15 25 10 50 0 

Стоматологија 5 25 10 40 0 

Здравствена њега 5 15 5 25 20 

7. Правни факултет Право 35 265 10 310 310 100 410 

 
8. 

 
Пољопривредни факултет 

Анимална производња 15 35 5 55 

250 

5 

280 
Биљна 

производња 

Ратарство и повртларство 10 20 5 35 5 

Хортикултура  10 20 5 35 5 

Воћарство и виноградаство 10 10 5 25 5 

Заштита биљака 10 30 5 45 10 

Аграрна економија и рурални развој 10 40 5 55 0   

    
 
 

Географија  
Општи смјер 0 10 0 

30 
 
 

0  
 Наставни смјер 0 20 0 0 



9. Природно-математички      
факултет 

Хемија 
Општи смјер 10 5 0 

30 
 
 
 
 
 
 

315 

0  
 
 
 
 
 
 

315 

Наставни смјер 10 5 0 0 

Физика  
Општи смјер 10 5 0 

30 
0 

Наставни смјер 15 0 0 0 

Биологија  
Општи смјер 5 10 0 

30 
0 

Наставни смјер 5 10 0 0 

Математика 
и 

информатика 

Наставни смјер 3 год. 20 15 0 

105 

0 

Наставни смјер 4 год. 35 0 0 0 

Општи смјер 20 15 0 0 

Екологија и 
заштита 
животне 
средине  

Општи смјер 0 15 0 

30 

0 

Наставни смјер 0 15 0 0 

Просторно планирање 5 25 0 30 0 

Техничко васпитање и информатика – 
наставни смјер 

10 20 0 30 0 

 
10. 

 
Технолошки факултет 

Хемијска технологија 20 20 0 40 

160 

5 

185 

Биотехнолошко-прехрамбени 20 20 0 40 5 

Текстилно 
инжењерство 

Одјевна технологија и 
дизајн 

15 10 0 25 5 

Обућарска технологија и 
дизајн 

15 10 0 25 5 

Графичко инжењерство 15 15 0 30 5 

11. 
Факултет политичких     

наука 

Новинарство и комуникологија 0 30 5 35 

140 

0 

140 
Социјални рад 10 20 5 35 0 

Социологија 10 20 5 35 0 

Политикологија 0 30 5 35 0 

12. Рударски факултет Рударство 20 20 0 40 40 0 40 

13. 
Факултет физичког 
васпитања и спорта 

Спорт 0 60 5 65 
130 

20 
170 

Општи – наставнички смјер 0 60 5 65 20 

14. Шумарски факултет Шумарство 25 60 0 85 85 0 85 

15. Филолошки факултет 

Српски језик и књижевност 10 35 5 50 

265 

0 

265 

Енглески језик и књижевност 10 35 5 50 0 

Италијански језик и књижевност 10 20 5 35 0 

Њемачки језик и књижевност 10 35 5 50 0 

Француски језик и књижевност 10 20 0 30 0 

Руски и српски језик и књижевност 10 35 5 50 0 

16. Филозофски факултет Психологија 10 20 5 35  0  



Историја 10 30 5 45  
 

255 

0  
 

275 
Педагогија  10 20 5 35 10 

Учитељски студиј у Бањалуци 10 50 5 65 0 

Предшколско васпитање 10 20 5 35 0 

Филозофија 10 25 5 40 10 

У К У П Н О 860 2.060 193 3.113 3.113 267 3.380 



 
ПРИЛОГ 2. 

 
Број студената који се могу уписати у  прву годину првог циклуса студија у академској 2015/16. години на Универзитету у Источном 

Сарајеву, приказан по организационим јединицама и студијским програмима 

  

 
РБ 

Организациона 
јединица 

 
Студијски програм 

Редовни студиј 
Ванредни 

студиј 

Укупно 
редовни и 
ванредни 

студиј 
Буџет Суфин. 

Страни 
држ. 

Укупно 
Укупно по 

факултетима 

 
1. 

 
Електротехнички 
факултет И. Ново 

Сарајево 

Аутоматика и електроника 35 12 3 50 

150 

0 

150 
Електроенергетика 35 12 3 50 0 

Рачунарство и информатика 25 22 3 50 0 

2. 
Академија ликовних 
умјетности Требиње 

Ликовна умјетност 5 10 5 20 20 0 20 

3. 
Економски факултет 

Брчко 
Економија 25 55 10 90 90 10 100 

4. 
Економски факултет 

Пале 

Економија 30 70 10 110 
165 

10 
180 

Туризам и хотелијерство 20 30 5 55 5 

5. 
Машински факултет И. 

Ново Сарајево 

Машинство 90 15 5 110 
130 

0 
130 

Механичка технологија обраде дрвета 15 5 0 20 0 

6. 
Медицински факултет 

Фоча 

Медицина 40 20 5 65 

155 

0 

155 
Стоматологија 15 15 5 35 0 

Здравствена њега 10 10 5 25 0 

Специјална едукација и рехабилитација 15 10 5 30 0 

7. Правни факултет Пале Право 

Одјељење Пале 30 90 5 125 

285 

10 

310 Одјељење Бијељина 30 90 0 120 10 

Одјељ. Сребреница 20 20 0 40 5 

8. 
Пољопривредни 
факултет И. Ново 

Сарајево 

Пољопривреда 
Одјељење Бијељина 25 75 2 102 

206 

5 

216 Одјељење И.Сарајево 25 25 2 52 5 

Шумарство, Власеница 20 30 2 52 0 

9. 
Технолошки факултет 

Зворник 

Хемијско инжењерство и технологија 60 40 5 105 

169 

0 

169 Хемија  15 15 2 32 0 

Биологија  15 15 2 32 0 

10. 
Педагошки факултет 

Бијељина 

Разредна настава 30 70 0 100 

240 

10 270  

Предшколско образовање 30 50 0 80 10 
 

Техничко образовање и информатика 30 30 0 60 10 



 
11. 

Факултет физичког 
васпитања и спорта Пале 

Физичко васпитање 0 35 15 50 
95 

25 
140 

Спорт 0 35 10 45 20 

 
12. 

Факултет за производњу 
и менаџмент Требиње 

Индустријски менаџмент 15 10 2 27 
55 

0 
55 

Индустријско инжењерство за енергетику 15 10 3 28 0 

13. 
Музичка академија  

И. Ново Сарајево 

Вокално-инструментални 

Соло пјевање 0 3 1 

25 

53 

0 

53 

Хармоника  0 6 2 0 

Клавир  0 4 0 0 

Виолина  0 2 0 0 

Виола  0 2 0 0 

Флаута  0 1 1 0 

Гитара  0 2 1 0 

Музичко-педагошко-
теоријски 

Општа музичка 
педагогоја 

0 18 2 

28 

0 

Црквена музика 
и појање 

0 7 1 0 

14. 
Факултет пословне 

економије Бијељина 
Пословна економија 30 170 5 205 205 10 215 

 

15. 
Саобраћајни факултет 

Добој 
Саобраћај 50 150 5 205 205 15 220 

 
 
 
 
 
 
 

16. 

 
 
 
 
 
 
 

Филозофски факултет И. 
Ново Сарајево 

Историја 10 20 5 35 

535 

0 

545 

Филозофија 10 15 5 30 0 

Социологија 10 20 5 35 0 

Новинарство 0 30 5 35 10 

Педагогија 15 15 5 35 0 

Српски језик и књижевност 20 10 5 35 0 

Енглески језик и књижевност 10 20 5 35 0 

Математика и физика 30 20 5 55 0 

Математика и рачунарство 30 20 5 55 0 

Психологија 10 30 5 45 0 

Њемачки језик и књижевност 10 20 5 35 0 

Руски и српски језик и књижевност 20 10 5 35 0 

Географија  0 30 5 35 0 

Кинески и енглески језик и књижевност 20 10 5 35 0 

                                                                   У К У П Н О 995 1.561 202 2.758 2.758 170 2.928 

 
 
 



 
ПРИЛОГ 3. 

 
Број студената који се могу уписати у  прву годину првог циклуса студија у академској 2015/16. години на Православном богословском 
факултету Свети Василије Острошки у Фочи, Високој медицинској школи у Приједору и на Високој школи за туризам и хотелијерство у 

Требињу, приказан по студијским програмима 

 
ПРАВОСЛАВНИ БОГОСЛОВСКИ ФАКУЛТЕТ СВЕТИ ВАСИЛИЈЕ ОСТРОШКИ ФОЧА 

 

РБ 
Студијски програм 

Редовни студиј 
Ванредни студиј 

Укупно редовни и                         
ванредни Буџет Суфинансирање  Укупно редовни 

1. Општи смјер 30 10 40 20 60 

2. Практични смјер 25 10 35 10 45 

                                                  У К У П Н О 55 20 75 30 105 

 
ВИСОКА МЕДИЦИНСКА ШКОЛА ПРИЈЕДОР 

 

РБ 
Студијски програм 

                       Редовни студиј 
Ванредни студиј 

Укупно редовни и                         
ванредни       Буџет  Суфинансирање Укупно редовни 

1. Здравствена њега 0 30 30 30 60 

2. Физиотерапија 0 30 30 30 60 

3. Санитарно инжењерство 0 30 30 20 50 

4. Медицинско-лабораторијско инжењерство 0 30 30 20 50 

5. Радна терапија 0 30 30 20 50 

                                                  У К У П Н О 0 150 150 120 270 

 
ВИСОКА ШКОЛА ЗА ТУРИЗАМ И ХОТЕЛИЈЕРСТВО У ТРЕБИЊУ 

 

РБ 
Студијски програм 

Редовни студиј 
Ванредни студиј 

Укупно редовни и                         
ванредни Буџет Суфинансирање Укупно 

1. Туризам и хотелијерство 15 15 30 10 40 

2. Пословна економија туристичке привреде 10 10 20 10 30 

                                                  У К У П Н О 25 25 50 20 70 

 
 
 
 



 
ПРИЛОГ 4. 

 
       Број студената који се могу уписати у  прву годину другог циклуса студија у академској 2015/16. години на Универзитету у Бањој 

Луци, приказан по организационим јединицама и студијским програмима 
 

РБ 
Организациона 

јединица 
 

Студијски програм 

Редовни студиј 
Ванредни 

студиј 

Укупно 
редовни и 
ванредни 

студиј 
Буџет Суфин. 

Страни  
држ. 

Укупно 
Укупно по 

факултетима 

1. Академија умјетности 

Музичка 
умјетност 

Музичка теорија и педагогија 0 0 0 

1 

16 

7 

62 

Етномузикологија  0 0 0 5 

Соло пјевање  0 0 0 1 

Композиција  0 0 0 1 

Дириговање  0 0 1 1 

Клавир и гитара 0 0 0 2 

Гудачки инструменти 0 0 0 8 

Дувачки инструменти 0 0 0 2 

Камерна музика 0 0 0 4 

Ликовна 
умјетност 

Сликарство  0 0 0 
0 

5 

Графика  0 0 0 5 

Драмска 
умјетност 

Глума  0 5 0 

15 

0 

Позоришна режија 0 5 0 0 

Драматургија  0 0 5 0 

Филм и ТВ 0 0 0 5 

2. Економски факултет Економија 

Финансије и ревизија јавног сектора 0 10 1 11 

86 

10 

146 

Међународна економија 0 10 1 11 10 

Пословна економија 0 10 1 11 10 

Актуарство  0 10 1 11 10 

Финансије, 
банкарство и 

осигурање 

Рачуноводство и 
ревизија 

0 10 1 11 10 

Финансијско 
управљање, банкарство 

и осигурање 
0 10 1 11 10 

International master business and 
administration 

0 20 20 0 

 
3. 

 
Електротехнички 

факултет 

Рачунарство и информатика 5 30 5 40 

85 

0 

85 Електроника и телекомуникације 5 15 5 25 0 

Електроенергeтски и индустријски системи 5 10 5 20 0 



4. Машински факултет 

Производно машинство 3 7 0 10 

50 

0 

50 
Енергетско и саобраћајно машинство 3 7 0 10 0 

Мехатроника 3 7 0 10 0 

Индустријско инжењерство и менаџмент 3 7 0 10 0 

Заштита на раду 3 7 0 10 0 

 
5 

 
Пољопривредни 

факултет 

Анимална производња 5 10 0 15 

110 

0 

120 Биљне науке 20 50 10 80 5 

Аграрна економија и рурални развој Агробизнис 5 10 0 15 5   

 
6. 

 
Технолошки факултет 

Хемијско инжењерство 0 10 0 10 

25 

0 

25 Прехрамбено инжењерство 0 10 0 10 0 

Текстилно инжењерство 0 5 0 5 0 

7. 
Факултет политичких     

наука 

Новинарство и комуникологија 0 10 0 10 

40 

30 

140 
Социјални рад 0 10 0 10 20 

Социологија 0 10 0 10 20 

Политикологија 0 10 0 10 30 

8. Рударски факултет Рударство 5 0 0 5 5 10 15 

9. 
Факултет физичког 
васпитања и спорта 

Спорт 0 20 5 25 
50 

10 
70 

Општи наставнички 0 20 5 25 10 

10. Шумарски факултет 

Шумарство 
120 ЕCTS 1 14 0 15 

45 

0 

45 
60 ЕCTS 1 14 0 15 0 

Управљање шумским ресурсима на природним 
основама 

1 14 0 15 0 

11. Филолошки факултет 

Српски језик и књижевност 5 10 0 15 

56 

15 

110 

Енглески језик и књижевност 0 15 0 15 15 

Италијански језик и књ. и српски језик и књ. 0 8 0 8 7 

Њемачки језик и књижевност 0 10 0 10 10 

Француски језик и књижевност 0 8 0 8 7 

12. Филозофски факултет 

Психологија 0 30 5 35 

135 

0 

175 

Педагогија  0 15 5 20 10 

Учитељски студиј у Бањалуци 0 20 0 20 15 

Филозофија 0 10 0 10 10 

Историја  0 25 5 30 5 

Предшколско васпитање 0 20 0 20 0 

13. 
Природно - математичи 

факултет 
Математика и 
информатика 

Математичка анализа и примјене 5 5 0 10 
20 

0 
20 

Алгебра и геометрија 5 5 0 10 0 



14. 

Природно – 
математички факултет и 

Пољопривредни 
факултет 

Oчувaњe и oдрживa упoтрeбa 
генетичких ресурса 

60 ECTS 2 4 2 8 

16 

4 

24 
120 ECTS 2 4 2 8 4 

У К У П Н О 87 586 66 739 739 348 1.087 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 5. 
 

Број студената који се могу уписати у  прву годину другог циклуса студија у академској 2015/16. години на Универзитету у Источном 
Сарајеву и на Православно Богословском факултету Свети Василије Острошки у Фочи, приказан по организационим јединицама и 

студијским програмима 

  

 
РБ 

Организациона јединица 
 

Студијски програм 

Редовни студиј 
Ванредни 

студиј 

Укупно 
редовни и 
ванредни 

студиј 
Буџет Суфин. 

Страни 
држ. 

Укупно 
Укупно по 

факултетима 

 
1. 

 
Електротехнички факултет 

И. Ново Сарајево 

Аутоматика и електроника 0 15 2 17 

51 

0 

51 Електроенергетика 0 15 2 17 0 

Рачунарство и информатика 0 15 2 17 0 

2. Економски факултет Брчко 
Маркетинг и менаџмент 0 10 0 10 

20 
5 

30 
Финансијски и банкарски менаџмента 0 10 0 10 5 

3. Економски факултет Пале 

Финансије  0 10 0 10 

50 

10 

100 

Пословно управљање 0 10 0 10 10 

Макроекономија, реформе и бизнис 0 10 0 10 10 

Квантитативна економија 0 10 0 10 10 

Економски развој 0 10 0 10 10 

4. 
Машински факултет И. 

Ново Сарајево 

Машинство 10 15 5 30 

45 

0 

45 Одржива енергија и заштита животне средине у 
земљама Западнпг Балкана 

5 5 5 15 0 

5. Правни факултет Пале Право 
Одјељење Пале 0 30 0 30 

60 
5 

70 
Одјељење Бијељина 0 30 0 30 5 

6. 
Пољопривредни факултет 

И. Ново Сарајево 
Пољопривреда 0 20 0 20 20 10 30 

7. 
Технолошки факултет 

Зворник 
Хемијско инжењерство и технологија 10 10 5 25 25 0 25 

 
8. 

Факултет физичког 
васпитања и спорта Пале 

Физичко васпитање 0 10 10 20 
30 

30 
80 

Спорт  0 5 5 10 20 

 
9. 

Факултет за производњу и 
менаџмент Требиње 

Индустријски менаџмент 0 8 2 10 10 0 10 

10. 
Музичка академија И. Ново  

Сарајево 
Вокално-

инструментални 

Соло пјевање 0 2 2 

  

0 

32 

Хармоника  0 4 1 0 

Клавир  0 4 0 0 

Виолина  0 1 0 

19 32 

0 

Виола  0 1 0 0 

Флаута  0 1 0 0 



Гитара 0 2 0 0 

Музичко-педагошко-
теоријски 

Општа музичка 
педагогија 

0 10 0 
13 

0 

Црквена музика и 
појање 

0 3 0 0 

11. 
Факултет пословне 

економије Бијељина 

Међународна економија 0 10 5 15 

45 

15 

90 
Финансије, банкарство и осигурање 0 10 5 15 15 

Дигитална економија 0 10 5 15 15 

12. 
Саобраћајни факултет 

Добој 
Саобраћај 0 50 10 60 60 40 90 

 
 
 
 

13. 
 
 
 

 
 

Филозофски факултет И. 
Ново Сарајево 

Историја 0 10 5 15 

205 

10 

305 

Филозофија 0 5 5 10 10 

Социологија 0 5 5 10 0 

Новинарство 0 10 5 15 10 

Педагогија 0 15 5 20 0 

Српски језик и књижевност 0 10 5 15 10 

Руски и српски језик и књижевност 0 10 5 15 5 

Општа књижевност и библиотекарство 0 10 5 15 5 

Математика и физика 0 10 5 15 10 

Математика и рачунарство 0 10 5 15 10 

Разредна настава 0 10 5 15 10 

Енглески језик и књижевност 0 10 5 15 10 

Психологија  0 10 5 15 10 

Географија  0 10 5 15 0 

14. 
Академија ликовних 
умјетности Требиње 

Ликовна умјетност 0 8 4 12 12 0 12 

15. 
Педагошки факултет 

Бијељина 

Разредна настава 0 60 0 60 
90 

30 
150 

Предшколско васпитање 0 30 0 30 30 

У К У П Н О 25 589 141 755 755 375 1.130 

 
 

ПРАВОСЛАВНИ БОГОСЛОВСКИ ФАКУЛТЕТ СВЕТИ ВАСИЛИЈЕ ОСТРОШКИ ФОЧА 
 

РБ 
Студијски програм 

Редовни студиј 
Ванредни студиј 

Укупно редовни и                         
ванредни Буџет Суфинансирање  Укупно  

1. Општи смјер 0 20 20 20 40 

У К У П Н О 0 20 20 20 40 


